
20230808_02 Zpracoval

08.08.2023 Platnost CN 60 dní

dle dohody

OCHRANA PROTI HOLUBŮM

Číslo CN

Datum CN

TERMÍN REALIZACE

OBLAST OCHRANY

ROZSAH ČINNOSTÍ

Dvůr

Cenová nabídka
instalace ochrany proti holubům

DODAVATEL:
Rentokil Initial s.r.o.
Vyšehradská 1349/2
128 00 Praha2
IČO: 27602249
DIČ: CZ27602249

OBJEDNATEL:
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk
IČO: 00299529
DIČ: CZ
Kontakt:

Místo realizace:
785 01Šternberk

Vážená paní Niklová,

rádi bychom Vám poděkovali za Vaši poptávku a také za možnost předložit Vám následující návrh a cenovou
nabídku.

Jak víte, divocí domácí holubi představují obrovské zdravotní riziko (bylo prokázáno, že holubi mohou přenášet
salmonelózu, meningitidu, encefalitidu a další nemoci). Obecně se udává, že v hnízdech holubů lze najít až 27
různých druhů hmyzu. Například nebezpečné klíště holubů, na které je v České republice každoročně
registrováno přibližně několik desítek úmrtí. Dále lze v hnízdech najít dřevokazný hmyz, např. slaninového
brouka, jehož larvy vážně ohrožují dřevní hmotu.

Holubí trus způsobuje strukturální poškození povrchů a škody na majetku. Holubí trus a mrtvá zvířata mohou
ucpat žlaby, odtokové roury a způsobit velké škody. Holubí trus je extrémně agresivní a sžírá povrch parapetů,
okapů a jiných plechových krytů, ale také poškozuje fasády, římsy atd. Kromě toho nesou majitelé domů
odpovědnost za případné znečištění kolemjdoucích. Jelikož je otrava holubů zákonem zakázána, jedinou
účinnou možností je odplašit zvířata, tzn., musí jim být znemožněno místo pro hnízdění a odpočinek v místech,
které chceme ochránit.

Je nabízeno mnoho metod, např. široká škála pastí, které se umísťují na chráněné oblasti. Nevýhodou je, že se
do rozmístěných pastí mohou chytnout i jiná zvířata včetně zpěvných ptáků. Navíc mají pasti pouze omezenou
životnost, protože znečištění snižuje jejich účinnost. Po odchycených holubech zůstává v pastích tvrdá, špinavá,
lepkavá hmota, kterou již téměř nelze odstranit. Plastová poutka a ocelové hřebíky mají ostré špičky a mohou
způsobit zranění holubů a jiných ptáků. Do těchto špiček lze navíc vystavět hnízda, protože velmi dobře drží a
mohou tak vzniknout celé hnízdní kolonie právě v místech, které potřebujeme ochránit.



 
 
 
Naše systémy jsou již léta vyzkoušeny a jsou naprosto bezpečné: 
 
Avismart: 
Jedná se o nosiče elektrických kabelů, které jsou namontovány na polykarbonátových pásech ve výšce 25 mm, a 
jsou proto téměř neviditelné.  
Řídicí jednotka je instalována tam, kde je elektrické připojení. 
 
Avistrand: 
Zde se na chráněné body namontují speciální prvky a mezi pružinami se napnou lanka z nerezové oceli. 
 
Avitex: 
Instalace tenkých plastových sítí na fasády, vnitřní nádvoří atd. 
  
10 VÝHOD PRO VÁS 
1. Uznáno památkovou ochranou  
2. Způsob bezpečný pro zvířata 
3. Vizuálně téměř neviditelný na všech objektech 
4. Nezničitelná nerezová ocel  V2A, polykarbonát 
5. Záruka na materiál a funkčnost 
6. Roky zkušeností naší specializované společnosti 
7. Bezplatný odhad nákladů souvisejících s instalací 
8. Referenční objekty po celé ČR 
9. Optimální poměr ceny a výkonu 
10. Expertní poradenství 
  
Informace k montáži: 
Montáž se provádí  
a) Bez pracovní plošiny 
b) S pomocí pracovní plošiny (Na místě musí být zajištěny potřebné pracovní plošiny, povolení, případně 
obsluha pracovní plošiny, elektřina pro provoz pracovní plošiny atd.).  
  
Zajištění pracovní plošiny 
a) Zákazník plošinu zajistí na vlastní náklady 
b) Zajištěno naší společností v rámci této cenové nabídky 
 
Ostatní ujednání: 
Nabízená cena předpokládá nerušenou možnost kontinuální montáže bez přerušení. Přerušení montáže nebo 
zpoždění montáže, která nejsou v naší oblasti, budou fakturována samostatně. 
Dojde-li ke zpožděním v důsledku příčin, které nemůžeme ovlivnit, odmítáme jakoukoli odpovědnost v tomto 
ohledu. 
Práce na obraně holubů probíhají, když jsou dokončeny všechny ostatní práce na staveništi a je možný 
neomezený přístup a montáž. Pokud kontinuální, nerušená montáž není možná, musíme vyfakturovat 
výslednou další práci. 
Instalace probíhá ve všední dny (pondělí - pátek) mezi 7:00 a 18:00 
Všechny uvedené ceny jsou ceny bez zákonné sazby DPH. Všechny ceny jsou platné pouze po zadání 
objednávky v plné výši. 
Tato cena zahrnuje profesionální montáž a materiál. 
Tato nabídka platí 2 měsíce. 
Platí naše všeobecné podmínky. 
Práce mohou být provedeny do 20 týdnů od zadání objednávky. Provedení práce závisí na počasí. To může 
prodloužit dodací lhůtu. 
Můžeme vás již ujistit, že vaše objednávka bude provedena spolehlivě a profesionálně. 
 
Fakturace, platba: 
Platba fakturou. Faktura bude vystavena po dokončení instalace. Faktura je splatná 14 dní po přijetí.  
  
 
Záruka: 
Záruku poskytujeme v délce 5 let, dojde-li k poškození. Nevztahuje se na případ vandalismu, neodborné práce jiné 
společnosti nebo události vyšší moci (např. bouře, lavinové střechy, mokrý sníh). Neneseme odpovědnost za škody, 
které lze vysledovat zpět k nepřiměřené konstrukci budovy nebo mechanickému poškození. 
  
 



 
 
 
O společnosti Rentokil Initial s.r.o. 
Rentokil je přední světový poskytovatel služeb v oblasti hubení škůdců a svým zákazníkům nabízí nejvyšší úroveň 
řízení rizik, bezpečnosti a schopnosti . Společnost Rentokil má zastoupení v 75 zemích světa. Je stabilním lídrem na 
trhu v Anglii, Evropě, Asii, Tichomoří a, Jižní Africe a jedna z předních společností v Severní Americe. Společnosti 
Rentokil zaznamenává rychlý růst také ve Střední a Latinské Americe . 
Klademe velký důraz na neustálé sebevzdělávání se v tomto oboru, účastníme se domácích i mezinárodních 
kongresů, proto si dovoluji tvrdit, že ve všech oborech naši činnosti využívá společnost nejmodernější přípravky, 
aplikační postupy a zařízení, které jsou vždy použity s ohledem na životní prostředí. Pro zajištění co 
nejprofesionálnějšího a nejlepšího přístupu a spokojenosti našich zákázníků máme u nás v Rentokil zavedený systém 
managementu kvality ČSN EN ISO 9001 – 2009 a enviromentálního managementu ČSN EN ISO 14001 – 2005. Jsme 
členy několika domácích a mezinárodních sdružení jako je: Sdružení DDD (Sdružení pracovníků dezinfekce, 
dezinsekce, deratizace), evropské konfederace CEPA (Evropská konfederace pro boj proti škůdcům),  a americké 
asociace NPMA.Program kontroly škůdců, který poskytujeme, splňuje požadavky české legislativy a mezinárodních 
norem HACCP, DIN 16636, BRC, IFS, AIB a GMP, které jsou uznávány  v ČR a SK .  
Na základě Vaší poptávky si Vám dovoluji nabídnout tedy naše služby v oblasti  ochrany proti  ptactvu. 
 
1. Instalace ochrany proti ptactvu - sítě  
Zasíťování platí jako nejjistější a nejhospodárnější metoda ochrany před holuby. Vzdálenost ok u sítě je taková, aby 
zamezila zachycení nebo poranění holubů. Při profesionální montáži, správné vzdálenosti jednotlivých ok a budově 
přizpůsobeného zbarvení sítě je toto ochranné opatření téměř neviditelné a nenarušuje opticky vzhled budovy.  
Použití siťového systému je optimální pro plošnou ochranu proti holubům,  např. jako ochrana fresek, uměleckých 
štuků, soch, uzavření světlíků a půd domů, ochozů , věží atd. V lokalitách s extrémně vysokým výskytem holubů je 
možné tímto systémem zasíťovat celou budovu, resp. její podstatnou část, případně celý dvůr. Sítě s menšími oky se 
používají jako ochrana proti menším ptákům (jiřičky, vrabci...)případně jako sítě ochranné proti uvolňování zvětralých 
částí fasády. 
Princip tohoto systému spočívá ve vytvoření pružného rámu kolem chráněného prostoru. Pružný rám tvoří ocelové 
lanko potažené ocelovými očky, která jsou upevněna do omítky pomocí plastových hmoždinek. Do takto vzniklého 
rámu se speciálními kleštěmi připne hliníkovými, nebo nerezovými sponkami za krajní vlákna síť.  
Technologie pružného rámu umožňuje, využitím pružnosti sítě, velkou variabilitu tvaru uzavřeného prostoru. Volba 
druhu sítě je daná tvarem, dispozicí a charakterem chráněného prostoru.  
Materiál sítí je velmi odolný proti nepříznivému vlivu povětrnosti a stabilní proti vlivu UV záření. Svou pružností 
zajišťuje trvalé vypnutí sítě a tím stálou účinnost systému.  
 
2.Rentokil hrotový systém - bodce 
Na opticky méně náročných místech, tzn. na místech, která se nacházejí ve větších výškách, se používají tzv. bodce. 
Také pro oblasti, kde není z hospodářského hlediska příliš smysluplné použití impulsního systému, se nabízí umístění 
bodců z nerezové  oceli. Úchyty bodců se volí dle podkladu, na který jsou montovány (nýtování, šroubování, lepení).  
Materiály:  Kruhová ocel 1,6 mm  , materiál:  ocel    17349 dle normy ČSN, plochý pásek:     materiál : ocel    17241  dle 
normy ČSN 
Všechny hotové pruty mají obsah chrómu asi 17% - 19% a obsah niklu v přibližně 8% - 9%. 
 U všech použitých materiálů je čistá chromniklová ocel (nerez). Nerez jako taková nekoruduje, ale mohou vzniknout 
extrémní podmínky, které mají na ni vliv z okolního prostředí, výfukový systém silných aut, kyselé deště, znečištěné 
ovzduší z výparů nebo chemických továren a chyb zpracování, například zpracování ocelářským nástrojem může dojít 
ke škrábancům a následné povrchové korozijišťuje trvalé vypnutí sítě a tím stálou účinnost systému.  
 



CENOVÁ NABÍDKA 

112 340,20 23 591,44 135 931,64

135 931,64 Kč

m/h/ks Poznámka

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

135 931,64 Kč

4-řady

bodce okap

bodce proti vlašťovkám

Sít 50x50 černá

Plošina

Mechanický systém

Lepidlo

Práce

Uvedené ceny zahrnují náklady na materiál, práci i dopravu.

Čištění

CENA CELKEM (MATERIÁL, PRÁCE, 
DOPRAVA) vč. DPH

Cena celkem/Kč

Cena bez 
DPH

DPH 21% Cena s DPH
Instalace sítě a bodců proti holubům 

Horolezec

Úchytový materiál

INSTALAČNÍ SERVIS

Systém

1-řada bodce

2-řady

3-řady

Uvedené ceny zahrnují náklady na materiál, práci i dopravu.



jméno a podpis zákazníka datum


